

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roland Sandén

OBJEKTET

Sex våningars bostadshus, med en lägenhet på del av vinden.
"Bostadsrättsförening".

BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL / LÄGENHET

Lägenhet på ett rum och kök på våning fyra trappor, ca 30 kvadratmeter.

HÄNDELSEN

Brand har startat i vardagsrummet tillika sovrum och i/vid sängen, larm inkommer kl 18:24 och brandstation X larmas ut med tre bilar och förstärkning med en bil från brandstation Y. Station X:s stegbil som befinner sig i området är först på platsen, möts av att det slår lågor från fönstret i den drabbade lägenheten, strax där efter anländer hela stationen till platsen. På gatan blir informationen att personen/personer lämnat lägenheten och man får nyckeln till lägenheten. Någon inbrytning behövs ej, men man möts av att dörren är delvis upphuggen och en liten pulversläckare står utanför. Släckningsarbetet och genomsökning utförs av rökdykarna. Rökevakuering påbörjas av trapphuset och utrymning av två av de ovanliggande planen som hade rökfyllt vissa lägenheter. Ingen person kom till skada. Det visade sig att en granne hade gjort släckförsök och hade huggit upp ett hål i dörren och tömt en liten pulversläckare in i lägenheten utan någon större effekt på branden.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har startat i eller strax intill sängen som helt har brunnit upp och spridit sig till omkringliggande delar av rummet och med kraftig rökspridning till kök och hall. Lägenhetsinnehavaren uppgav först att han hade ugnen påslagen men denna har ej startat eller påverkat branden vi närmare förfrågan hade han strax innan branden startat, rökt vid sängen eller i denna. Lägenheten var ej försedd med någon brandvarnare men samtliga lägenheter var försedda med brandvarnare. Vid samtal med en fastighetsansvarig så hade den drabbade lägenhetsinnehavaren ej varit anträffbar fast man försök vid flera tillfällen för att montera upp en brandvarnare i lägenheten. Fastigheten består av bostadsrätter men den drabbade lägenheten hyrdes ut av föreningen som en vanlig hyresrätt.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk har förelegat till hela lägenheten och till ovanliggande lägenhet.

SLUTSATSER

En brandvarnare hade troligen gjort att lägenhetsinnehavaren själv kunnat släckt branden då han var hemma när branden startat och att lägenheten bestod av ett rum och kök.

ERFARENHETER

Svårigheten att nå socialt/missbrukande personer med information och benägenhet att inte vara kontaktbara för någon utomstående som i detta fall med uppmontering av brandvarnare.

FÖRSLAG

Ta hjälp av sociala myndigheter och stadsdelsförvaltningar för att nå dessa personer för att minska riskerna för brand m.m.

ÅTGÄRDER

Ett projekt har nu startat i X-stads brandförsvaret för att ge ansvariga i stadsdelsförvaltningar utbildning och kunskap kring brand och risker för de utsatta personer som de besöks via hemhjälpen. Och se till att de har brandvarnare i sitt boende. (Socialt utslagna på ett eller annat sätt, eller hjälpbehövande är nu överrepresenterade kring bränder i eget boende.)